

A.2.14 Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor

- Impresión de pantalla de la forma en que se visualiza la consulta o generación del Libro Mayor desde el Sistema de Contabilidad Gubernamental del ente público

SoftContabilidad v4.0 DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL. - \SoftV4_2025\Usuario - [Cierre]

SOFT V4.0

ContablePresupuestalPatrimonialReportesSistema

Copia de Seguridad de la Base de Datos del Sistema Base de Datos

Theme

EjerciciosCierre de PeriodoControl de Usuarios Periodos

Datos de la Entidad

Relación de Polizas para Entrega

Generar Polizas en PDF

Actualizacion db/App Soft & Safe

IvaOtros

Polizas..Cierre

SalirReorganizar saldosImprimir BalanzaBalanza Ppto-Gasto

2025

Cerrar Periodo

Abrir Periodo

Periodo	Ej	De	A	Cerrado
Enero	2025	01/01/2025	31/01/2025	Si
Febrero	2025	01/02/2025	28/02/2025	Si
Marzo	2025	01/03/2025	31/03/2025	Si
Abril	2025	01/04/2025	30/04/2025	Si
Mayo	2025	01/05/2025	31/05/2025	Si
Junio	2025	01/06/2025	30/06/2025	Si
Julio	2025	01/07/2025	31/07/2025	No
Agosto	2025	01/08/2025	31/08/2025	No
Septiembre	2025	01/09/2025	30/09/2025	No
Octubre	2025	01/10/2025	31/10/2025	No
Noviembre	2025	01/11/2025	30/11/2025	No
Diciembre	2025	01/12/2025	31/12/2025	No

Periodo del Informe

☒ Balanza Mensual

☐ Balanza Semestral

☐ Balanza a Anual

Opción del Informe

☐ Balanza a Resumen

☒ Balanza a Detalle

Reporte de Libros

Libro Diario

Libro Mayor

Auxiliar Contable

Saludos Cuentas de Orden

☐ Ingresos

☒ Gastos

Renumeración de Pólizas

- Impresión de pantalla de Libro Mayor extraído del Sistema de Contabilidad Gubernamental, generado con información del periodo de evaluación que corresponda y con la estructura establecida por el CONAC

SoftContabilidad v4.0 DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL.. - \SoftV4_2025\Usuario - [Libro Mayor]

ContablePresupuestalPatrimonialReportesSistema

Copia de Seguridad de la Base de Datos del SistemaBase de Datos

Theme

Ejercicios Cierre de Periodo

Control de Usuarios Periodos

Datos de la Entidad

Relación de Polizas para Entrega

Generar Polizas en PDF

Actualización db/App Soft & Safe

Iva

CTA. PUBLICA

Otros

Polizas..CierreLibro Mayor

1 of 39150%Total:133 100% 133 of 775

DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL..					Hoja 1 de 39	
LIBRO MAYOR					Hora: 08:26:42 p. m.	
1.1.1.1.0-0000-171-00189 CAJA DIF (Efectivo)					Fecha: 11-ago.-2025	
Libro Mayor del 01 de abril al 30 de junio 2025						
Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$466.28		SALDO	
			DEBE	HABER		
3-jun.-25	E-2		564.18	0.00	1,030.46	
26-jun.-25	E-7		0.05	0.00	1,030.51	
			564.23	0.00	1,030.51	

SoftContabilidad v4.0 DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL.. - \SoftV4_2025\Usuario - [Libro Mayor]

ContablePresupuestalPatrimonialReportesSistema

Copia de Seguridad de la Base de Datos del SistemaBase de Datos

Theme

Ejercicios Cierre de Periodo

Control de Usuarios Periodos

Datos de la Entidad

Relación de Polizas para Entrega

Generar Polizas en PDFCTA. PUBLICA

Actualizacion db/App Soft & Safe

IvaOtros

Polizas..CierreLibro Mayor

2 of 39150%Total:133100%133 of 775

DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL..						Hoja 2 de 39
LIBRO MAYOR						Hora: 08:26:42p. m.
1.1.1.2.0-0000-171-00186 BA 0172 0138151046 (Bancos/Tesoreria)						Fecha: 11-ago.-2025
Libro Mayor del 01 de abril al 30 de junio 2025						
Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$113,599.61		SALDO	
			DEBE	HABER		
1-jun.-25	I-1		8.85	0.00	113,608.46	
3-jun.-25	E-2		0.00	25,000.00	88,608.46	
11-jun.-25	D-1		0.00	7,000.00	81,608.46	
13-jun.-25	E-4		0.00	67,479.57	14,128.89	
13-jun.-25	I-2		217,603.00	0.00	231,731.89	
16-jun.-25	E-5		0.00	537.00	231,194.89	
24-jun.-25	E-6		0.00	10,000.00	221,194.89	
26-jun.-25	E-7		0.00	8,000.00	213,194.89	
27-jun.-25	E-8		0.00	67,479.57	145,715.32	
			217,611.85	185,496.14	145,715.32	

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-jun.-25	E-4		9,891.00	0.00	-9,891.00
13-jun.-25	E-4		0.00	9,891.00	0.00
27-jun.-25	E-8		9,891.00	0.00	-9,891.00
27-jun.-25	E-8		0.00	9,891.00	0.00
			19,782.00	19,782.00	0.00

Cancel reading records

DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL.. LIBRO MAYOR 2.1.1.1.0-0000-171-00223 BLANCA AZUCENA AVILA URZUA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo) Libro Mayor del 01 de abril al 30 de junio 2025 Hoja 7 de 39 Hora: 08:26:42p. m. Fecha: 11-ago.-2025					
Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-jun.-25	E-4		4,094.00	0.00	-4,094.00
13-jun.-25	E-4		0.00	4,094.00	0.00
27-jun.-25	E-8		4,094.00	0.00	-4,094.00
27-jun.-25	E-8		0.00	4,094.00	0.00
			8,188.00	8,188.00	0.00

DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL.. LIBRO MAYOR 2.1.1.1.0-0000-171-10276 JOSE DE JESUS RAMIREZ FLORES (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo) Libro Mayor del 01 de abril al 30 de junio 2025 Hoja 15 de 39 Hora: 08:26:42p. m. Fecha: 11-ago.-2025					
Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-jun.-25	E-4		5,435.00	0.00	-5,435.00
13-jun.-25	E-4		0.00	5,435.00	0.00
27-jun.-25	E-8		5,435.00	0.00	-5,435.00
27-jun.-25	E-8		0.00	5,435.00	0.00
			10,870.00	10,870.00	0.00

DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL.. LIBRO MAYOR 2.1.1.1.0-0000-171-10277 MA. DEL ROSARIO CASTRO CASTRO (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo) Libro Mayor del 01 de abril al 30 de junio 2025 Hoja 16 de 39 Hora: 08:26:42p. m. Fecha: 11-ago.-2025					
Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-jun.-25	E-4		4,874.00	0.00	-4,874.00
13-jun.-25	E-4		0.00	4,874.00	0.00
27-jun.-25	E-8		4,874.00	0.00	-4,874.00
27-jun.-25	E-8		0.00	4,874.00	0.00
			9,748.00	9,748.00	0.00

DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL.. LIBRO MAYOR Hoja 21 de 39 Hora: 08:26:42p. m. Fecha: 11-ago.-2025 2.1.1.2.0-0000-171-00065 TELEFONOS DE MEXICO S.A.B DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo) Libro Mayor del 01 de abril al 30 de junio 2025					
Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
16-jun.-25	E-5		537.00	0.00	-537.00
16-jun.-25	E-5		0.00	537.00	0.00
			537.00	537.00	0.00

DIF MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA, JAL.. LIBRO MAYOR 2.1.1.2.0-0000-171-10303 JOAQUIN ANTONIO VARELA CATANEO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo) Libro Mayor del 01 de abril al 30 de junio 2025 Hoja 31 de 39 Hora: 08:26:42 p. m. Fecha: 11-ago.-2025					
Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
24-jun.-25	E-6		10,000.00	0.00	-10,000.00
24-jun.-25	E-6		0.00	10,000.00	0.00
			10,000.00	10,000.00	0.00